
UCHWAŁA NR 128/XX/2020 
RADY MIEJSKIEJ W BLACHOWNI 

z dnia 9 kwietnia 2020 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 243/XLIV/2017 Rady Miejskiej w Blachowni z dnia 26 września 2017 roku 
dotyczącej uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Blachownia 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2. pkt 15 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.) po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Częstochowie oraz po przeprowadzeniu 
konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2019r poz. 688 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Blachowni 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie stanowiącym załącznik do Uchwały Nr 243/XLIV/2017 Rady Miejskiej w Blachowni 
z dnia 26 września 2017 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Blachownia (zmienionej Uchwałą Nr 253/XLVII/2017 Rady Miejskiej w Blachowni z dnia 28 listopada 2017 r.) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. §2 ust. 2 pkt. 4 otrzymuje brzmienie: „bioodpady”. 

2. W §2 ust. 2 dodaje się pkt. 11 o brzmieniu: „odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe 
w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 
monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki” 

3. W §2 ust. 2 dodaje się pkt. 12 o brzmieniu: „odpady tekstyliów i odzieży”. 

4. W §5 ust. 1 pkt. 2 lit. d otrzymuje brzmienie: „ brązowy oznaczony napisem „BIO” z przeznaczeniem na 
bioodpady”. 

5. Uchyla się §5 ust. 1 pkt. 3. 

6. §5 ust. 4 pkt.11 otrzymuje brzmienie: dla nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy i innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe – nie mniej niż jeden pojemnik 
o pojemności, co najmniej 120 l,” 

7. §5 ust. 5 otrzymuje brzmienie: „Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymania pojemników na 
odpady w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym oraz utrzymania w odpowiednim stanie 
sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów.” 

8. § 8 ust. 2 w zakresie wyszczególnienia otrzymuje brzmienie „Bioodpadów z nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy, należy pozbywać się z nieruchomości z częstotliwością:” 

9. § 8 ust. 7 otrzymuje brzmienie: „Odpadów takich jak zużyte opony, przeterminowane leki i chemikalia, 
zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, odpady niekwalifikujące się do odpadów 
medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie 
iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, odpady 
tekstyliów i odzieży pochodzące z selektywnej zbiórki z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, 
właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, mogą pozbywać się w sposób określony w ust. 6.” 

10. § 8 ust. 9 pkt. 3 otrzymuje brzmienie: „dla nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy i innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, co najmniej jeden raz w miesiącu.” 

11. § 12 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi kompostujący bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostownikach przydomowych, na 
ternie tych nieruchomości, są zwolnieni w całości z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na te odpady.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Blachowni. 

Id: C42F1AB8-E649-4283-9D10-77E832245E35. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Blachowni 

 
 

Paweł Hreczański 

Id: C42F1AB8-E649-4283-9D10-77E832245E35. Podpisany Strona 2




